

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 463 836,2
Capitalisation (MDT)	23 768,4
PER 2020(x)	10,9
PBV 2020 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,5

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 138,3	0,3 %	0,2 %
Tunindex 20	3 132,0	0,5 %	0,1 %



Devise		
Taux de change	3.149 €	2.905 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	158,076	1,0 %
FCP Progrès	152,095	-1,3 %
Placement obligataire	106,995	0,7 %
SICAV BNA	96,447	0,1 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UMED	9,90	434 233	-0,9 %	5,7 %
BT	7,70	309 307	0,0 %	-1,3 %
BIAT	119,00	236 778	2,4 %	4,4 %
SAH	11,50	220 866	0,0 %	-2,1 %
SFBT	20,31	184 051	0,3 %	6,8 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTUMAG	3,03	33 380	4,8 %	28,4 %
STAR	123,60	31 598	3,1 %	-9,9 %
Aetech	0,36	3 826	2,9 %	9,1 %
STB	4,32	83 716	2,9 %	-7,7 %
New Body Line	4,65	121	2,6 %	-6,8 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	0,80	7 315	-4,8 %	-14,9 %
AMS	0,59	152	-3,3 %	-7,8 %
MAG	31,04	0	-3,0 %	10,3 %
LSTR	1,39	701	-2,8 %	3,7 %
ADWYA	2,85	31 778	-2,4 %	12,2 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la séance en hausse, soutenue par la bonne orientation des titres BIAT et SFBT. Le Tunindex a gagné 0,3% à 7 138,3 points, dans un volume d'échanges de 2,463 MDT.

Analyse des valeurs

- Le titre UNIMED a été au top des échanges d'un volume de 434MDT. Le chiffre d'affaires de la société au 31/12/2019 a connu une croissance de 23% par rapport à celui de 2018, en passant de 87,077MDT à 107,208MDT.
- Le titre BT a échangé un volume de l'ordre de 309MDT. Le PNB de la banque au titre de l'année 2019 s'est apprécié de 9,4% à 358,496MDT contre 327,578MDT une année auparavant. Les produits d'exploitation bancaire ont progressé de +13,7% pour atteindre 620,842MDT en Décembre 2019 contre 546,013MDT à fin Décembre 2018. Cette progression concerne principalement les intérêts +18,3% et les commissions +3,5%. Les charges d'exploitation bancaire sont en augmentation de +20,1% passant de 218,435MDT à fin Décembre 2018 à 262,346MDT à fin Décembre 2019. Cette hausse des charges est engendrée essentiellement par l'augmentation du volume des dépôts et des tirages sur les ressources extérieures.
- Le titre STAR a progressé de 3,1% au cours de 123,60MDT. Sa contre performance annuelle est de 9,9%. Au terme de l'année 2019, la STAR enregistre des primes émises nettes qui s'élèvent à 374,8MDT contre 357,4MDT en 2018, enregistrant une évolution de 4,9%, des indemnités servies de 289,9MDT contre 263,7MDT en 2018, soit une augmentation de 26,2MDT liée essentiellement à l'accélération de la cadence des règlements de la branche Automobile visant une réduction des délais de règlement, des produits financiers de 77,7MDT contre 61,6MDT en 2018.
- Le titre UADH a cédé 4,8% à 0,80MDT. Sa contre performance annuelle est de 14,9%. Les réalisations du groupe en 2019 ont baissé de 27,28% à 267,590MDT en raison de la baisse de la demande pour le marché de l'automobile.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 17/02/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,69 %	9 626,51									10,3	9,4			2,8 %	1,2
↓ AB	5	704,0	27,65	29,19	30,4	27,2	2 315	63 808	-1,2 %	-5,3 %	5,3	4,8	132,0	1,350	4,9 %	0,7
↓ ATB	1	396,0	3,96	4,06	4,3	3,8	3 841	14 751	-0,5 %	-2,5 %	49,5	44,5	8,0	0,070	1,8 %	0,7
↑ BH	5	532,2	11,18	11,94	12,1	10,8	758	8 240	1,6 %	-6,4 %	3,6	3,2	149,9	0,600	5,4 %	0,5
↑ BIAT	10	2 023,0	119,00	114,00	119,5	110,9	2 008	236 778	2,4 %	4,4 %	7,2	6,6	280,2	5,000	4,2 %	1,3
↓ BNA	5	734,1	11,47	11,89	11,9	11,2	1 000	11 470	-0,2 %	-3,5 %	6,0	5,6	123,1	0,500	0,0 %	0,6
→ BT	1	1 732,5	7,70	7,80	7,8	7,1	39 916	309 307	0,0 %	-1,3 %	14,3	13,0	121,0	0,250	3,2 %	1,8
→ BTE	20	45,0	10,00	9,23	10,0	8,3	0	0	0,0 %	8,3 %	45,0	45,0	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	671,2	4,32	4,68	4,8	4,1	19 416	83 716	2,9 %	-7,7 %	9,6	9,1	70,2	0,000	0,0 %	0,7
↓ TJARI	5	1 263,0	31,00	32,69	32,4	29,8	1 241	38 471	-0,6 %	-5,2 %	7,9	7,2	159,4	2,200	7,1 %	1,6
→ UBCI	5	597,6	29,88	30,00	31,8	29,1	250	7 470	0,0 %	-0,4 %	11,4	10,3	52,5	1,200	4,0 %	1,5
↑ UIB	5	735,9	22,60	22,89	22,9	21,4	4 172	93 873	0,7 %	-1,3 %	6,1	5,6	120,7	0,700	3,1 %	1,1
→ WIFAK	5	192,0	6,40	6,85	6,8	6,4	0	0	0,0 %	-6,6 %	128,0	96,0	1,5	0,000	0,0 %	1,0
Assurances																
Assurances	2,64 %	780,39									13,7	13,0			3,4 %	1,2
→ AST	5	270,0	45,00	44,01	45,0	44,1	0	0	0,0 %	2,2 %	17,8	17,8	15,2	1,600	4,0 %	1,9
→ BHASS	5	73,4	27,58	33,30	32,3	25,3	0	0	0,0 %	-17,2 %	9,2	8,2	8,0	1,000	0,0 %	1,2
↑ STAR	10	285,2	123,60	137,16	137,2	112,4	263	31 598	3,1 %	-9,9 %	14,3	13,0	20,0	2,000	2,5 %	0,8
→ TRE	5	151,8	7,59	7,99	8,0	7,0	92	683	0,0 %	-5,0 %	7,6	6,9	20,0	0,550	7,2 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,14 %	386,16									13,6	13,6			6,9 %	0,5
↑ ATL	1	59,8	1,71	1,70	1,8	1,5	13 242	22 162	0,6 %	0,6 %	7,5	7,5	8,0	0,150	11,7 %	0,7
→ BHL	5	11,1	1,58	1,75	1,8	1,6	0	0	0,0 %	-9,7 %	7,4	7,4	1,5	0,000	0,0 %	0,3
→ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,8	1,8	0	0	0,0 %	0,0 %	8,4	8,4	6,6	0,120	7,0 %	0,7
→ CIL	5	76,0	15,20	14,95	15,4	14,6	0	0	0,0 %	1,7 %	6,3	6,3	12,0	1,000	6,6 %	0,8
→ HL	5	37,4	4,66	4,54	5,1	4,2	0	0	0,0 %	2,6 %	25,0	25,0	1,5	0,000	6,4 %	0,5
→ TJL	10	30,9	11,22	12,50	11,9	10,9	0	0	0,0 %	-10,2 %	6,2	6,2	5,0	1,000	10,7 %	0,5
↓ TLS	5	115,5	10,69	8,40	11,7	8,0	155	1 625	-0,1 %	27,3 %	23,1	23,1	5,0	0,300	6,1 %	0,3
Holding																
Holding	11,00 %	2 684,71									14,2	13,5			7,4 %	2,3
→ PGH	1	2 336,4	12,98	13,10	13,2	12,1	0	0	0,0 %	-0,9 %	14,6	13,9	159,6	0,335	2,6 %	2,3
→ PLTU	5	46,5	46,50	46,50	46,5	46,5	0	0	0,0 %	0,0 %	16,6	15,0	2,8	2,200	4,7 %	2,5
→ SPDIT	1	228,5	8,16	8,41	8,8	8,2	108	881	0,0 %	-3,0 %	9,0	8,6	25,5	0,600	7,4 %	2,5
→ TINV	2	4,0	4,14	5,03	5,0	4,0	0	0	0,0 %	-17,7 %	8,0	8,0	0,5	0,500	12,1 %	0,7
↑ TVAL	5	69,3	17,32	16,98	18,0	16,5	632	10 946	0,1 %	2,0 %	15,4	13,9	4,5	1,500	10,4 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	20,31 %	4 862,37									19,7	18,0			3,5 %	3,5
→ CREAL	1	30,3	6,20	6,07	6,4	6,0	0	0	0,0 %	2,1 %	10,5	9,8	2,9	0,150	2,4 %	1,6
↓ DH	10	697,3	12,70	10,37	13,0	10,2	2 937	37 575	-0,8 %	22,5 %	20,9	19,4	33,4	0,410	3,2 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 17/02/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	75,40									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↓ TAIR	1	75,4	0,71	0,63	0,7	0,6	101 088	71 832	-1,4 %	12,7 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,88 %	714,07									13,4	14,6			11,7 %	1,9
↓ ARTES	1	191,2	5,00	4,88	5,2	4,7	14 404	72 505	-0,2 %	2,5 %	6,8	7,6	28,0	0,500	10,6 %	1,0
→ CITY	1	136,3	7,57	7,33	7,7	7,0	5 140	38 937	0,0 %	3,3 %	10,5	11,4	13,0	0,900	12,5 %	2,3
↑ NAKL	1	357,0	11,90	12,00	12,0	11,3	1 495	17 460	1,7 %	-0,8 %	17,8	19,8	20,0	0,500	4,9 %	2,3
↓ UADH	1	29,6	0,80	0,94	1,0	0,8	9 008	7 315	-4,8 %	-14,9 %	14,8	11,8	2,0	0,150	18,8 %	0,3
Pomotion Immobilière																
	0,33 %	88,82									12,5	15,0			1,0 %	0,6
→ SIMPA	5	43,8	39,79	39,89	39,9	37,2	0	0	0,0 %	-0,2 %	8,8	14,6	5,0	0,500	0,0 %	0,5
→ SITS	1	33,5	2,15	2,15	2,2	2,1	0	0	0,0 %	0,0 %	16,8	16,8	2,0	0,000	0,0 %	0,8
→ SOKNA	1	11,5	2,28	2,16	2,8	2,0	12 060	27 490	0,0 %	5,6 %	14,4	11,5	0,8	0,100	3,1 %	0,3
Technologie																
	0,40 %	111,92									15,0	12,9			4,2 %	2,3
↑ AETEC	1	0,8	0,36	0,33	0,4	0,3	10 753	3 826	2,9 %	9,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
→ TLNET	1	95,4	8,65	9,30	9,2	8,2	695	5 947	0,0 %	-7,0 %	15,9	13,6	6,0	0,700	8,1 %	2,4
→ XABYT	1	15,7	7,55	7,17	7,6	6,7	0	0	0,0 %	5,3 %	9,3	8,7	1,7	0,350	4,6 %	1,4
Autres services																
	0,29 %	116,76									9,3	8,6			2,4 %	1,3
↓ CELL	1	21,5	4,83	3,71	5,2	3,7	3 074	14 926	-0,2 %	30,2 %	14,4	13,5	1,5	0,000	0,0 %	1,8
↑ MGR	1	40,0	3,03	2,36	3,0	2,3	11 164	33 380	4,8 %	28,4 %	10,8	10,0	3,7	0,120	3,6 %	1,5
→ MIP	1	1,0	0,22	0,22	0,2	0,2	1 000	220	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
→ STEQ	5	6,9	4,90	5,00	5,4	4,6	0	0	0,0 %	-2,0 %	8,6	7,6	0,8	0,000	0,0 %	0,4
→ STPIL	5	47,4	11,45	11,82	12,0	10,9	0	0	0,0 %	-3,1 %	5,7	5,3	8,3	0,950	8,3 %	1,0
Télécommunications																
	0,14 %	58,45									15,5	15,3			0,6 %	0,7
↑ SERVI	1	6,9	0,58	0,61	0,7	0,6	32 557	18 786	1,8 %	-4,9 %	6,9	6,9	1,0	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	25,6	5,53	5,15	6,0	4,8	3 362	18 466	-1,2 %	7,4 %	7,3	6,7	3,5	0,100	1,8 %	0,9
→ TGH	1	25,9	0,24	0,25	0,3	0,2	10 535	2 445	0,0 %	-4,0 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de																
	1,50 %	512,14									13,5	13,5			0,7 %	2,3
↓ MAG	1	356,4	31,04	28,14	32,0	28,1	0	0	-3,0 %	10,3 %	96,3	81,0	3,7	0,400	1,3 %	N
→ MNP	2	155,8	7,80	7,80	8,1	7,5	95	741	0,0 %	0,0 %	44,5	44,5	3,5	0,000	0,0 %	2,3